
ГО РО ДСКАЯ УП РА ВА  
ГО РО ДА КАЛУГИ

У правление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 44» города Калуги

ПРИКАЗ

от 10 апреля 2025 года № 37 шк

г. Калуга

Об организации городского 
оздоровительного лагеря 
с дневным пребыванием на базе 
МБОУ «СОШ № 44» г. Калуги

В соответствии со ст.51 закона РФ «Об образовании», на основе постановления 
Городской Управы города Калуги от 01.07.2015 г. от 193-п «Об организации отдыха детей 
муниципального образования «Город Калуга» в каникулярное время» и, в целях 
организации оздоровления, отдыха, творческого досуга и рационального использования 
каникулярного времени детей и подростков в летний период 2025 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать городской оздоровительный лагерь «Теремок» с дневным 
пребыванием детей оздоровительной направленности на базе МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 44 г. Калуги с 27 мая по 26 июня 2025 года.

2. Установить режим работы лагеря с 8:30 до 14:30 ч.
У • 3. Назначить начальником лагеря учителя начальных классов Шумейко Надежду

Александровну.
4. Направить учащихся 1-4 классов в количестве 100 человек (списки учащихся 

1Г1 5) в лагерь с дневным пребыванием на период летних каникул:
- Организовать 5 отрядов по 17 человека, 1 отряд — 15 человек, задействовать для
летнего лагеря следующие кабинеты: ..........

№ 31- 55,1 м2; № 32 -  55,2 м2; № 33- 55м2; № 34- 55,2 м2; № 35- 55,4 м2; №
36-51,9 м2.

, 5. Назначить воспитателями лагеря следующих учителей школы:
Заец Т.И.
Трусихину Г.В.
Яковлеву А.Д. ......
Власову М.В.
Гамову И.А.
Сафронову Г .А.

6. Возложить ответственность за сохранение жизни и здоровья детей на 
вышеперечисленных воспитателей, принять меры по предупреждению детского 
травматизма в лагере, провести инструктажи и беседы по правилам техники безопасности 
при работе лагеря, правилам дорожного движения, мерам противопожарной безопасности, 
правилах поведения в общественных местах.

7. Ответственность за пожарную и электробезопасность возложить на зам. 
директора по АХР Илясову В.Л.



8. Проведение бесед и инструктажей по ТБ при работе лагеря возложить на 
начальника лагеря Шумейко Н.А. и воспитателей, с обязательной регистрацией в журнале 
«Беседы и инструктажи ТБ».

9. Контроль за питанием возложить на мед. работника Деткову А.Ю. и 
начальника лагеря Шумейко Н.А.

10. Ответственность за спортивно-оздоровительную работу возложить на учителя 
физической культуры Тихонова Н.Ю.

11. Ответственность за организацию библиотечных занятий возложить на главного 
библиотекаря Фёдорову Т.В.

12. Ответственность за культурно-массовые мероприятия возложить на начальника 
лагеря Шумейко Н.А. и воспитателей.

13. Возложить ответственность за мед. обслуживание на мед. работника 
Деткову А.Ю.

14. Преждевременный отпуск детей из лагеря осуществлять только по заявлению 
родителей.

... _... 15. Зачислить в городской оздоровительный лагерь следующих учащихся:

I. Артемову Софью Андреевну 1 «А»
.... . 2. Вечаеву Алину Руслановну 1 «А»

3. Гиль Арину Романовну 1 «А»
4. Голодняк Дарью Михайловну 1 «А»
5. Иванова Ярослава Дмитриевича 1 «А»
6. Кутепову Юлию Сергеевну 1 «А»
7. Митюрникову Софью Александровну 1 «А»
8. Синицина Ивана Павловича 1 «А»
9. Юдина Вадима Николаевича 1 «А»
10. Аксенову Варвару Артемовну 1 «Б»
II. Беликова Егора Сергеевича 1 «Б»
12. Дергейм Максима Владимировича 1 «Б»
13. Жуковскую Рамину Павловну 1 «Б»
14. Жуковскую Розанну Павловну 1 «Б»
15. Маргаряна Максима Геворговича 1 «Б»
16. Матющенкова Егора Алексеевича 1 «Б»
17. Миронову Екатерину Вячеславовну 1 «Б»
18. Нихаенко Егора Александровича 1 «Б»
19. Ольховского Дмитрия Николаевича 1 «Б»
20. Ольховского Евгения Николаевича 1 «Б»
21. Пиминову Диану Дмитриевну 1 «Б»
22. Ржаницына Даниила Максимовича 1 «Б»
23. Тихонова Ивана Андреевича 1 «Б»
24. Филимонову Киру Анатольевну 1 «Б»
25. Шпаковскую Анна Сергеевну 1 «Б»
26. Бушукову Арину Сергеевну 1 «Б»
27. Сергеева Матвея Николаевича 1 «Б»
28. Бойцова Артёма Романовича 1 «В»
29. Васильеву Полину Андреевну 1 «В»
30. Дидух Сергея Дмитриевича 1 «В»
31. Михайлову Анну Ильиничну 1 «В»
32. Мороз Элину Каримовну 1 «В»
33. Замулаеву Дарью Андреевну 1 «В»
34. Абрамян Ларису Романовну 1 «В»



35. Кузнецову Стефанию Андреевну 1 «В»
36. Базба Артёма Рустамовича 1 «Г»
37. Борисенкова Владимира Кирилловича 1 «Г»
38. Иванову Анастасию Артемовну 1 «Г»
39. Кичука Леонида Викторовича 1 «Г»
40. Косова Евгения Сергеевича 1 «Г»
41. Мазаева Александра Сергеевича 1 «Г»
42. Лебедеву Екатерину Ивановну 1 «Г»
43. Пирожкова Кирилла Сергеевича 1 «Г»
44. Черняеву Елизавету Витальевну 1 «Г»
45. Шитова Александра Евгеньевича 1 «Г»
46. Расходчикову Агату Сергеевну 1 «Е»
47. Баринова Алесю Алексеевну 1 «Д»
48. Гончаренко Анастасию Руслановну 1 «Д»
49. Дмитриева Никиту Ивановича 1 «Д»
50. Коробейникова Ивана Владимировича 1 «Д»
51. Полякову Веронику Алексеевну 1 «Д»
52. Таран Веронику Антоновну 1 «Д»
53. Черничкину Еву Юрьевну 1 «Д»
54. Горбачеву Викторию Евгеньевну 2 «А»
55. Ефимову Жасмин Фаиловну 2 «А»
56. Зотову Амелию Артемовну 2 «А»
57. Рожкову Рияну Шахбозовну 2 «А»
58. Шумкову Алёну Евгеньевну 2 «А»
59. Иваненко Кирилла Антоновича 2 «Б»
60. Данилову Полину Евгеньевну 2 «Б»
61. Закаряна Арама Аргиштиевича 2 «В»
62. Пинчук Ивана Алексеевича 2 «В»
63. Контак Викторию Дмитриевну 2 «В»
64. Медведева Дениса Дмитриевича 2 «Г»
65. Закирова Артемия Денисовича 2 «Д»
66. Ильину Яну Михайловну 2 «Д»
67. Карпович Варвару Андреевну 2 «Д»
68. Теренько Киру Евгеньевну 2 «Д»
69. Юсупову Маржонабону Расулжон кизи 2 «Д»
70. Кохтачеву Марию Сергеевну 3 «А»
71. Ларина Ярослава Сергеевича 3 «А»
72. Макарову Варвару Александровну 3 «А»
73. Марголину Елену Алексеевну 3 «А»
74. Назарян Грету Вагеевну 3 «А»
75. Рыбальченко Дмитрия Максимовича 3 «А»
76. Волкову Веронику Евгеньевну 3 «А»
77. Киселева Святослава Юрьевича 3 «Б»
78. Козлову Ксению Владимировну 3 «Б»
79. Королева Богдана Константиновича 3 «Б»
80. Петрову Александру Дмитриевну 3 «Б»
81. Зорина Льва Денисовича 3 «В»
82. Палькина Даниила Федоровича 3 «В»
83. Пахомову Полину Васильевну 3 «В»
84. Сафронову Ксению Сергеевну 3 «В»
85. Суворова Трофима Андреевича 3 «В»
86. Яхонтова Даниила Викторовича 3 «Г»
87. Брижевскую Ксению Евгеньевну 3 «Д»
88. Грибанову Ксению Евгеньевну 3 «Д»



89. Есипову Оксану Константиновну 3 «Д»
90. Копейкина Даниила Максимовича 3 «Д»
91. Куроедову Арину Денисовну 3 «Д»
92. Халифаева Матина Максадовича 3 «Д»
93. Атамана Самвела Нарековича 4 «А»
94. Атаман Нарине Нарековна 4 «А»
95. Голоднак Дмитриа 4 «Б»
96. Закаран Лили Аргиштовну 4 «Б»
97. Лемзину Анастасию Михайловну 4 «Б»
98. Симикана Норика Гамлетовича 4 «Б»
99. Прохорову Марину Николаевну 4 «Б» 
ЮО.Марибжонову Мадинабону Расулджон кизи 4 «Г»

Директора

Начальник лагеря

С приказом ознакомлены:

А.Н. Хозиков

^^•"'Н.А. Шумейко

В.Л. Иласова 
А.Ю. Деткова 

. Фёдорова 
Ю. Тихонова 

. Заец
Д. Яковлева 

. Сафронова 
В. Власова 
. Трусихина 

А. Гамова


